— 1 —

广西建筑信息模型（BIM）技术发展联盟

广 西 工 程 建 设 标 准 化 协 会

广 西 建 筑 业 联 合 会

广 西 勘 察 设 计 协 会

广 西 建 设 工 程 造 价 管 理 协 会

广 西 建 设 教 育 协 会

桂 BIM 联盟〔2019〕05 号

关于举办广西壮族自治区第三届“八桂杯”

BIM 技术应用大赛的通知

各有关单位：

为了贯彻落实国家和自治区关于推进建筑信息模型技术应用

的文件精神，鼓励创新实践，推动建筑行业信息化建设，推进 BIM

在我区的普及应用，加速人才培养，广西建筑信息模型（BIM）

技术发展联盟、广西工程建设标准化协会、广西建筑业联合会、

广西勘察设计协会、广西建设工程造价管理协会、广西建设教育

协会决定联合举办广西壮族自治区第三届“八桂杯”BIM 技术应

文 件

 — 2 —

用大赛，现将有关事项通知如下：

一、大赛名称

广西壮族自治区第三届“八桂杯”BIM 技术应用大赛

二、大赛组织机构

（一）指导单位：

广西壮族自治区住房和城乡建设厅

（二）主办单位：

广西建筑信息模型（BIM）技术发展联盟

广西工程建设标准化协会

广西建筑业联合会

广西勘察设计协会

广西建设工程造价管理协会

广西建设教育协会

（三）承办单位：

广西建筑信息模型（BIM）技术发展联盟

（四）协办单位：

上海益埃毕建筑科技有限公司

中建八局南方建设有限公司

华蓝设计（集团）有限公司

（五）支持单位：（待定）

（六）组委会下设办公室，办公室设在广西 BIM 联盟秘书处，

负责统筹组织安排，各主办、协办单位推荐一人为大赛组委会办

 — 3 —

公室工作人员。

三、大赛日程安排

（一）报名时间：7 月 1 日—7 月 30 日

（二）成果申报时间：7 月 1 日—8 月 30 日

（三）成果初评、终评时间：2019 年 9 月

（四）评选结果揭晓及公示时间：2019 年 10 月

（五）大赛颁奖时间：2019 年 12 月前（最终时间，另行通知）

四、奖项设置

本次大赛奖项设置为：设计组、施工组、综合组、单项组、

院校组五个组；各奖项按报奖情况分设：一等奖、二等奖、三等

奖、优秀奖若干名。

五、评奖原则及流程

（一）主要评审指标包括：BIM 技术在项目中的应用点；BIM

技术在项目应用中的难点攻克；采用 BIM 技术所取得的实际效益；

BIM 模型精细度和应用技巧；BIM 技术在项目应用的机制保障；

对项目应用 BIM 技术的体会和未来计划。

（二）经大赛评审委员会邀请行业专家，对所有参赛作品进

行打分，加权平均分进行评奖。评奖全过程严格执行“公平、公

正、公开”的总原则。

（三）在大赛截稿进入评比阶段后，大赛评审委员会将进行

初评和终评，根据参赛作品情况在终评阶段设现场答辩，对所有

参赛作品进行评比，决定最终作品排名和奖项。获奖项目须经大

 — 4 —

赛组委会组成的专家评审委员会投票，获 2/3 以上投票通过，并公

示后，由大赛组委会审定发布。

六、参赛作品报送要求

（一）参赛报名：请各参赛单位将报名表签字扫描后（含 word

电子版）在 7 月 30 日前内发至联盟邮箱，报名表原件寄送至大赛

组委会办公室。

（二）作品提交：请各参赛单位根据参赛细则要求（附件 2）

在 8 月 30 日之前，将参赛作品报送至大赛组委会办公室。

七、奖励表彰

（一）获奖项目将由主办单位颁发奖牌及荣誉证书，并在相

关媒体公布表彰。

（二）所有获奖项目在区级相关机构和行业协会评选自治区

勘察设计奖、优质工程奖、绿色文明示范工程等奖项时将给予优先。

八、其他事项

（一）各参赛单位及个人有义务为主办单位组织的应用交流

学习提供支持。

（二）参赛费用：广西 BIM 联盟会员单位免费，非会员单位

如参赛作品获奖需缴纳 500 元/项的评审费及证书工本费。

（三）其他补充事项具体见大赛组委会补充通知。

（四）联系方式：大赛组委会办公室

联系人：符充慧

电 话：0771—5579139

 — 5 —

邮 箱：gxbimunion@163.com

地 址：南宁市金湖路 63 号金源 CBD1411 号

附件：1、广西壮族自治区第三届“八桂杯”BIM 技术应用大

赛参赛报名表

2、广西壮族自治区第三届“八桂杯”BIM 技术应用大

赛参赛细则